

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|--|------------------------|---------------------|--------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 39.395.344,00 | 6.712.513,65 | 6.647.790,51 |
| Receita tributária | 667.000,00 | 21.176,42 | 39.764,60 |
| IPTU | 32.000,00 | 189,23 | 45,90 |
| ISS | 280.000,00 | 18.298,39 | 26.274,75 |
| ITBI | 20.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |
| IRRF | 325.000,00 | 1.688,80 | 13.443,95 |
| Outras receitas tributárias | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de contribuições | 235.000,00 | 75.960,58 | 30.426,70 |
| Outras receitas de contribuição | 235.000,00 | 75.960,58 | 30.426,70 |
| Receita patrimonial líquida | 305.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 741.000,00 | 67.915,59 | 59.852,07 |
| (-) Aplicações financeiras | 436.000,00 | 67.915,59 | 59.852,07 |
| Transferências correntes | 37.613.200,00 | 6.603.565,18 | 6.574.931,20 |
| Cota-parte do FPM | 14.033.000,00 | 2.301.467,21 | 2.375.161,00 |
| Cota-parte do ICMS | 4.332.000,00 | 586.008,69 | 692.658,20 |
| Cota-parte do IPVA | 268.800,00 | 78.034,14 | 87.133,19 |
| Convênios | 100.000,00 | 0,00 | 7.665,54 |
| Outras transferências correntes | 18.879.400,00 | 3.638.055,14 | 3.412.313,27 |
| Demais receitas correntes | 575.144,00 | 11.811,47 | 2.668,01 |
| Divida ativa | 35.000,00 | 9.843,47 | 1.303,04 |
| Diversas receitas correntes | 540.144,00 | 1.968,00 | 1.364,97 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 3.562.656,00 | 518.647,32 | 134.286,12 |
| Operações de crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 3.552.656,00 | 518.647,32 | 134.286,12 |
| Convênios | 3.552.656,00 | 518.647,32 | 134.286,12 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 3.552.656,00 | 518.647,32 | 134.286,12 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV) | 42.948.000,00 | 7.231.160,97 | 6.782.076,63 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
|--|-----------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 35.553.043,00 | 12.580.696,34 | 35.705.041,46 | 4.210.444,96 | 3.939.424,00 |
| Pessoal e encargos sociais | 22.748.960,00 | 7.334.688,08 | 22.537.125,98 | 2.869.962,82 | 2.687.666,48 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 12.799.083,00 | 5.246.008,26 | 13.167.915,48 | 1.340.482,14 | 1.251.757,52 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 35.548.043,00 | 12.580.696,34 | 35.705.041,46 | 4.210.444,96 | 3.939.424,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 7.725.957,00 | 940.749,93 | 4.444.395,28 | 510.127,96 | 327.833,78 |
| Investimentos | 7.146.657,00 | 361.530,87 | 4.085.076,53 | 361.530,87 | 288.108,70 |
| Inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 579.300,00 | 579.219,06 | 359.318,75 | 148.597,09 | 39.725,08 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 7.146.657,00 | 361.530,87 | 4.085.076,53 | 361.530,87 | 288.108,70 |
| Reserva de contingência (XVI) | 115.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 42.809.700,00 | 12.942.227,21 | 39.790.117,99 | 4.571.975,83 | 4.227.532,70 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 138.300,00 | - | - | 2.659.185,14 | 2.554.543,93 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | - | - |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Morrinhos - DATA DA EMISSÃO: 29/03/2016 - HORA DA EMISSÃO: 09:15:37

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)

JERONIMO NETO BRANDAO
Prefeito Municipal

CELEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR

ANTONIO HERLOM MARQUES URSULINO
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

MARCOS AIENAM GARNIER SOARES
CONTROLADOR INTERNO